
STRANICA 2 – BROJ 69	 PONEDJELJAK, 14. TRAVNJA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

STRANICA IV.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 15. travnja 2025.
Klasa: 022-03/25-04/163  
Urbroj: 50301-04/32-25-2 
Zagreb, 14. travnja 2025.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

880
Na temelju članka 5. i članka 6. stavka 1. Zakona o lokalnim 

izborima (»Narodne novine«, br. 144/12., 121/16., 98/19., 42/20., 
144/20. i 37/21.), a u vezi s člancima 40. i 41. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, br. 33/01., 
60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – 
pročišćeni tekst, 37/15. – ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 14. travnja 2025. donijela

ODLUKU
O RASPISIVANJU IZBORA ZA OPĆINSKE 

NAČELNIKE, GRADONAČELNIKE I ŽUPANE TE 
NJIHOVE ZAMJENIKE

I.
Raspisuju se izbori za općinske načelnike, gradonačelnike i žu-

pane te njihove zamjenike.

II.
Dva zamjenika župana biraju se zajedno sa županom u župani-

jama koje imaju više od 250.000 stanovnika.
Jedan zamjenik župana bira se zajedno sa županom u župani-

jama koje imaju do 250.000 stanovnika.
Dva zamjenika gradonačelnika biraju se zajedno s gradonačel-

nikom u gradovima koji imaju više od 100.000 stanovnika.
Jedan zamjenik gradonačelnika, odnosno općinskog načelnika 

bira se zajedno s gradonačelnikom, odnosno općinskim načelnikom 
u gradovima i općinama koje imaju više od 10.000 do 100.000 sta-
novnika i gradu koji je sjedište županije.

Bez zamjenika biraju se gradonačelnik i općinski načelnik u 
gradovima i općinama koje imaju do 10.000 stanovnika. 

III.
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 18. svibnja 2025. 

IV.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 15. travnja 2025.
Klasa: 022-03/25-04/162 
Urbroj: 50301-04/32-25-2 
Zagreb, 14. travnja 2025.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

881
Na temelju članka 5., članka 6. stavka 1. i članka 112. stav-

ka 1. Zakona o lokalnim izborima (»Narodne novine«, br. 144/12., 

897	 Obvezatne upute broj LN I o postupku kandidi-
ranja kandidata za izbor općinskih načelnika, gra-
donačelnika i župana te njihovih zamjenika ......... 64

898	 Obvezatne upute broj LN II o obrascima za po-
stupak kandidiranja i za provedbu izbora općinskih 
načelnika, gradonačelnika i župana te njihovih za-
mjenika (OLN-1 – OLN-14) .................................... 65

899	 Obvezatne upute broj MLN I o postupku kandi-
diranja kandidata za izbor zamjenika općinskog 
načelnika, gradonačelnika i župana iz reda pri-
padnika nacionalnih manjina, odnosno zamjenika 
općinskog načelnika iz reda pripadnika hrvatskoga 
naroda ......................................................................... 99

900	 Obvezatne upute broj MLN II o obrascima za po-
stupak kandidiranja i za provedbu izbora zamjeni-
ka općinskog načelnika, gradonačelnika i župana 
iz reda pripadnika nacionalnih manjina, odnosno 
zamjenika općinskog načelnika iz reda pripadnika 
hrvatskoga naroda (OMLN-1 – OMLN-13) ........... 101

901	 Obvezatne upute broj FL I o suradnji Državnog 
izbornog povjerenstva Republike Hrvatske i nad-
ležnih izbornih povjerenstava u provedbi nadzora 
financiranja izborne promidžbe ............................... 131

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
879

Na temelju članka 5. i članka 6. stavka 1. Zakona o lokalnim 
izborima (»Narodne novine«, br. 144/12., 121/16., 98/19., 42/20., 
144/20. i 37/21.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
14. travnja 2025. donijela

ODLUKU
O RASPISIVANJU IZBORA ZA ČLANOVE 

PREDSTAVNIČKIH TIJELA JEDINICA LOKALNE I 
PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE

I.
Raspisuju se izbori za članove predstavničkih tijela jedinica lo-

kalne i područne (regionalne) samouprave.

II.
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 18. svibnja 2025. 

III.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje mandat svih čla-

nova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju obnašati duž-
nost povjerenici Vlade Republike Hrvatske imenovani za obavljanje 
poslova iz nadležnosti predstavničkog tijela u Općini Vir, Općini 
Garčin, Općini Muć, Općini Proložac, Općini Punat i Općini Šen-
kovec.



PONEDJELJAK, 14. TRAVNJA 2025.	 BROJ 69 – STRANICA 3 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Općina Cetingrad
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika boš-

njačke nacionalne manjine
Općina Krnjak
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda
Općina Plaški
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Saborsko
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Vojnić
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine

3. KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA
Općina Rasinja
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine

4. BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
– za zamjenika župana – iz reda pripadnika češke nacionalne 

manjine
– za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne 

manjine
Grad Daruvar
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika češke na-

cionalne manjine
Grad Grubišno Polje
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika češke na-

cionalne manjine
Općina Dežanovac
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika češke 

nacionalne manjine
Općina Končanica
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda

5. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
Grad Vrbovsko
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine

6. LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
– za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne 

manjine
Općina Donji Lapac
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda
Općina Lovinac
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Plitvička Jezera
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine

121/16., 98/19., 42/20., 144/20. i 37/21.), Vlada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj 14. travnja 2025. donijela

ODLUKU
O RASPISIVANJU IZBORA ZA ZAMJENIKE 

OPĆINSKIH NAČELNIKA, GRADONAČELNIKA I 
ŽUPANA IZ REDA PRIPADNIKA NACIONALNIH 

MANJINA, ODNOSNO IZ REDA PRIPADNIKA 
HRVATSKOG NARODA

I.
Raspisuju se izbori za zamjenike općinskih načelnika, grado-

načelnika i župana iz reda pripadnika nacionalnih manjina, odno-
sno iz reda pripadnika hrvatskog naroda u jedinicama u kojima 
pripadnici neke nacionalne manjine čine većinu stanovništva, kako 
slijedi:

1. SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
– za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne 

manjine
Grad Glina
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Grad Hrvatska Kostajnica
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Donji Kukuruzari
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Dvor
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda
Općina Gvozd
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda
Općina Hrvatska Dubica
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Majur
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Sunja
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Topusko
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine

2. KARLOVAČKA ŽUPANIJA
– za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne 

manjine
Grad Ogulin
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine



STRANICA 4 – BROJ 69	 PONEDJELJAK, 14. TRAVNJA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Općina Udbina
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Vrhovine
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda

7. BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA
Općina Okučani
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine

8. ZADARSKA ŽUPANIJA
Grad Obrovac
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Gračac
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine

9. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
– za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne 

manjine
Grad Beli Manastir
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Bilje
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika ma-

đarske nacionalne manjine
Općina Darda
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Draž
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika ma-

đarske nacionalne manjine
Općina Erdut
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda
Općina Ernestinovo
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika ma-

đarske nacionalne manjine
Općina Jagodnjak
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika rom-

ske nacionalne manjine
Općina Kneževi Vinogradi
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika ma-

đarske nacionalne manjine
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Popovac
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Punitovci
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika slo-

vačke nacionalne manjine

Općina Šodolovci
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda

10. ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA
– za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne 

manjine
Grad Knin
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Grad Skradin
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Biskupija
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda
Općina Civljane
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda
Općina Kistanje
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika hr-

vatskog naroda

11. VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
– za zamjenika župana – iz reda pripadnika srpske nacionalne 

manjine
Grad Vukovar
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Bogdanovci
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika ru-

sinske nacionalne manjine
Općina Gunja
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika boš-

njačke nacionalne manjine
Općina Stari Jankovci
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine
Općina Tompojevci
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika ru-

sinske nacionalne manjine
Općina Tordinci
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika ma-

đarske nacionalne manjine

12. ISTARSKA ŽUPANIJA
– za zamjenika župana – iz reda pripadnika talijanske nacio-

nalne manjine
Grad Buje – Buie
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika talijanske 

nacionalne manjine
Grad Novigrad – Cittanova
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika talijanske 

nacionalne manjine
Grad Poreč – Parenzo
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika talijanske 

nacionalne manjine



PONEDJELJAK, 14. TRAVNJA 2025.	 BROJ 69 – STRANICA 5 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

882
Na temelju članka 43. stavka 1. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (»Narodne novine«, br. 
29/19., 98/19. i 126/21. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvat-
ske), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 14. travnja 
2025. donijela

ODLUKU
O VISINI NAKNADE TROŠKOVA IZBORNE 

PROMIDŽBE ZA IZBOR ČLANOVA 
PREDSTAVNIČKIH TIJELA JEDINICA LOKALNE I 

PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE
I.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade troškova izborne 
promidžbe za izbor članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave.

II.
Pravo na naknadu troškova iz točke I. ove Odluke imaju politič-

ke stranke i liste grupe birača koje na izborima za članove predstav-
ničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
dobiju najmanje jednog člana predstavničkog tijela.

III.
Političke stranke i liste grupe birača koje na izborima za čla-

nove općinskog vijeća u jedinicama lokalne samouprave koje imaju 
do 1.000 stanovnika, dobiju najmanje jednog člana predstavničkog 
tijela, imaju pravo na naknadu troškova izborne promidžbe u izno-
su od 133,00 eura za svakog člana, s time da se naknada troškova 
izborne promidžbe ne smije isplatiti u iznosu većem od ostvarenih 
troškova izborne promidžbe.

IV.
Političke stranke i liste grupe birača koje na izborima za čla-

nove općinskog i gradskog vijeća u jedinicama lokalne samouprave 
koje imaju od 1.001 do 5.000 stanovnika, dobiju najmanje jednog 
člana predstavničkog tijela, imaju pravo na naknadu troškova izbor-
ne promidžbe u iznosu od 199,00 eura za svakog člana, s time da 
se naknada troškova izborne promidžbe ne smije isplatiti u iznosu 
većem od ostvarenih troškova izborne promidžbe.

V.
Političke stranke i liste grupe birača koje na izborima za čla-

nove općinskog i gradskog vijeća u jedinicama lokalne samouprave 
koje imaju od 5.001 do 10.000 stanovnika, dobiju najmanje jednog 
člana predstavničkog tijela, imaju pravo na naknadu troškova izbor-
ne promidžbe u iznosu od 265,00 eura za svakog člana, s time da 
se naknada troškova izborne promidžbe ne smije isplatiti u iznosu 
većem od ostvarenih troškova izborne promidžbe.

VI.
Političke stranke i liste grupe birača koje na izborima za čla-

nove općinskog i gradskog vijeća u jedinicama lokalne samouprave 
koje imaju od 10.001 do 20.000 stanovnika, dobiju najmanje jednog 
člana predstavničkog tijela, imaju pravo na naknadu troškova izbor-
ne promidžbe u iznosu od 332,00 eura za svakog člana, s time da 
se naknada troškova izborne promidžbe ne smije isplatiti u iznosu 
većem od ostvarenih troškova izborne promidžbe.

Grad Pula – Pola
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika talijanske 

nacionalne manjine
Grad Rovinj – Rovigno
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika talijanske 

nacionalne manjine
Grad Umag – Umago
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika talijanske 

nacionalne manjine
Grad Vodnjan – Dignano
– za zamjenika gradonačelnika – iz reda pripadnika talijanske 

nacionalne manjine
Općina Bale – Valle
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika tali-

janske nacionalne manjine
Općina Brtonigla – Verteneglio
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika tali-

janske nacionalne manjine
Općina Grožnjan – Grisignana
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika tali-

janske nacionalne manjine
Općina Oprtalj – Portole
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika tali-

janske nacionalne manjine
Općina Tar-Vabriga – Torre-Abrega
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika tali-

janske nacionalne manjine
Općina Vižinada – Visinada
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika tali-

janske nacionalne manjine

13. MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
– za zamjenika župana – iz reda pripadnika romske nacionalne 

manjine
Općina Mala Subotica
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika rom-

ske nacionalne manjine
Općina Orehovica
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika rom-

ske nacionalne manjine
Općina Pribislavec
– za zamjenika općinskog načelnika – iz reda pripadnika rom-

ske nacionalne manjine.

II.
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 18. svibnja 2025.

III.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 15. travnja 2025.
Klasa: 022-03/25-04/164 
Urbroj: 50301-04/32-25-2 
Zagreb, 14. travnja 2025.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.


